
（令和４年４月７日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
令和４年度は１回目の配信です。今年度も引き続きよろしくお願いいたします！
今回のトピックスはこちら！！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○令和３年度の家庭教育応援企業等の取り組み報告を紹介○
多くの企業・団体の皆さまから報告書をご提出いただき、誠にありがとうございます。
コロナ禍ということもあり、思うような取り組みができなかったと思いますが、工夫して実施していただき、大東市

の子育て世代の励みになったのではと感じます。
そこで、皆さまの素晴らしい取り組みをご紹介するため、昨年度中の取り組み報告を本市ホームページ上で公開しま

した！
今回は 明星金属工業株式会社さん の「四条小学校６年生の卒業記念壁画制作」を掲載しておりますので、是非と

もご覧ください。
「うちでもこんな取り組みやったよ！」という熱い報告をお待ちしておりますので、掲載希望は家庭・地域教育課ま

でご連絡ください♪
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/35619.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○つぼみ通信（家庭教育応援コラム）更新中○
２月から配信が始まりました、家庭教育応援コラム「つぼみ通信」を更新しております！
生活習慣や食事、睡眠など、日ごろ気になるテーマを掲載しておりますので、皆さまの家庭での教育や子育てについ

て考えるきっかけやヒントになれば幸いです。
職員、スタッフの皆さんとお気軽にご覧ください。

https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/33129.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


